Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Wiershop am Dienstag, dem 04.02.2014, 19.30 Uhr in Wiershop (Feuerwehrgerätehaus, Lindenstraße 8-10) - Nr. 1/2014, ru

Anwesend:

Vorsitzender Heino Diehn

stelly. Vorsitzender Benjamin Jahn

Mitglied Ralf Brinkmann Mitglied Manfred Pemöller

Außerdem:

Bürgermeister Hans-Ulrich Jahn

Bgl. Mitglied Thomas Benecke

1 weiterer Gast

Frau Püst vom Amt Hohe Elbgeest

Frau Lorenzen vom Amt Hohe Elbgeest als Protokollführerin

Zu TOP 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Ausschussvorsitzender Diehn eröffnet um 19:30 Uhr die öffentliche Sitzung des Finanzausschusses und begrüßt die Anwesenden.

Er stellt fest, dass

1. die Mitglieder durch schriftliche Einladung vom 22. Januar 2014 form- und fristgerecht eingeladen worden sind,

2. Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzung öffentlich durch Aushang bekannt

gemacht worden sind,

3. der Ausschuss beschlussfähig ist, da mehr als die Hälfte der gesetzlichen Anzahl der Mitglieder anwesend ist.

Zu TOP 2. Änderungen/Ergänzungen der Tagesordnung

Es werden keine Änderungen/Ergänzungen zur Tagesordnung beantragt.

Die Tagesordnung hat folgenden Wortlaut:

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungen/Ergänzungen der Tagesordnung
- Ausschluss der Öffentlichkeit für nichtöffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte (Verfahrensbeschluss § 35 Gemeindeordnung)
- 4. Änderungen/Ergänzungen zur Niederschrift der Sitzung vom 12.09.2013,

Nr. 2

- 5. Bericht des Vorsitzenden
- 6. Prüfung der Jahresrechnung 2013
- 7. Haushaltssatzung nebst -plan 2014
- 8. Anfragen und Mitteilungen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nichtöffentlich beraten:

- 9. Anfragen und Mitteilungen (nichtöffentlich)
 Nach Wiederherstellung der Öffentlichkeit:
- 10. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Zu TOP 3. Ausschluss der Öffentlichkeit für nichtöffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte (Verfahrensbeschluss § 35 Gemeindeordnung)

Der Finanzausschuss beschließt, die Öffentlichkeit für den nichtöffentlich zu behandelnden Tagesordnungspunkt 9 auszuschließen.

Abstimmungsergebnis:

4 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen

0 Stimmenthaltungen

Zu TOP 4. Änderungen/Ergänzungen zur Niederschrift der Sitzung vom 12.09.2013, Nr. 2

Es werden keine Änderungen/Ergänzungen der Niederschrift beantragt. Sie ist damit genehmigt.

Zu TOP 5. Bericht des Vorsitzenden

Es gibt keine Punkte zu berichten.

Zu TOP 6. <u>Prüfung der Jahresrechnung 2013</u>

Beschluss 3/2014:

Der Finanzausschuss der Gemeinde Wiershop empfiehlt der Gemeindevertretung, die Jahresrechnung 2013 festzustellen und die über- und außerplanmäßigen Ausgaben zu genehmigen.

Abstimmungsergebnis:

4 Ja-Stimmen

0 Nein-Stimmen

0 Stimmenthaltungen

Zu TOP 7. Haushaltssatzung nebst -plan 2014

Der Haushaltsplan wird seitenweise durchgearbeitet und punktuell diskutiert.

Die HHSt 13000.50000 Unterhaltung Brandschutz wird von 5.000 EUR auf 7.000 EUR erhöht.

Der Ansatz zur HHSt. 88000.14000 soll überprüft werden.

Anmerkung der Protokollführerin:

Der Ansatz wurde entsprechend dem AO-Soll des Vor- und Planjahres geändert.

Beschluss 2/2014:

Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung, die Haushaltssatzung nebst Plan und den Anlagen für das Jahr 2014 mit den hier vorgenommenen Änderungen zu beschließen.

Abstimmungsergebnis:

- 4 Ja-Stimmen
- 0 Nein-Stimmen
- 0 Stimmenthaltungen

Zu TOP 8. Anfragen und Mitteilungen

Es gibt keine Wortmeldungen.

Ausschussvorsitzender Diehn unterbricht um 20.35 Uhr die öffentliche Sitzung des Finanzausschusses für nichtöffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte.

Diehn Vorsitzender Lorenzen

Protokoliführerin

Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Wiershop am Dienstag, dem 04.02.2014, 19.30 Uhr in Wiershop (Feuerwehrgerätehaus, Lindenstraße 8-10) - Nr. 1/2014, ru

Anwesend:

Vorsitzender Heino Diehn

Mitglied Ralf Brinkmann Mitglied Manfred Pemöller

stelly. Vorsitzender Benjamin Jahn

Außerdem:

Bürgermeister Hans-Ulrich Jahn

Bgl. Mitglied Thomas Benecke

1 weiterer Gast

Frau Püst vom Amt Hohe Elbgeest

Frau Lorenzen vom Amt Hohe Elbgeest als Protokollführerin

Zu TOP 10. <u>Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung</u> gefassten Beschlüsse

Ausschussvorsitzender Diehn eröffnet um 20.45 Uhr die öffentliche Sitzung nach der Beratung der nichtöffentlich zu behandelnden Tagesordnungspunkte.

Es erfolgt keine Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse, da keine Öffentlichkeit anwesend ist.

Ausschussyorsitzender Diehn beendet um 20.45 Uhr die Sitzung des Ausschusses.	
и	
# # # · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Dienn /	Lorenzen \ Protokollführerin